tiplicatio intelligi potest. Est multiplicatio terrenae generationis, secundum primam naturae nostrae benedictionem, quam audivimus: *Crescite, et multiplicamini, et implete terram, et dominamini eius* (Gen 1,28). Sicne ille volebat multiplicari, qui dicebat. *Cito exaudi me*? Et ista plane multiplicatio fructuosa est, et non venit nisi de benedictione Domini. Iam quid dicam de aliis multiplicationibus? Multiplicatus est ille auro, ille argento, ille pecore, ille familia, ille possessionibus, ille his omnibus. Multae sunt terrenae multiplicationes; felicior autem filiorum: quanquam hominibus avaris etiam ipsa fecunditas molesta est. Timent enim ne pauperes relinquantur, qui multi nasci potuerunt. Quae sollicitudo plerisque ad impietatem coegit, ut obliviscerentur quod parentes essent, omnique humanitatis affectu exspoliati, exponerent filios suos, ut eos facerent alienos; proiceret quae peperit, colligeret quae non peperit; illa contemneret, illa diligeret; illa frustra mater carne, illa verior voluntate. Cum ergo sint multae multiplicationes, et multa genera multiplicationum, quam multiplicationem quaerit qui dixit, *Cito exaudi me*? Ait enim, *Multiplicabis me*. Exspectamus audire in quibus. Audi ergo: *In anima mea*. Non in carne mea, sed in *anima mea*: *Multiplicabit me in anima mea*. Estne adhuc quod addatur, ne forte et multiplicatio in anima non continuo felicitatem significet? Etenim curis homines in anima multiplicantur. Multiplicatus videtur in anima, in quo etiam multiplicata sunt

diendo a los cuidados o afanes. En el alma, en donde se multiplican los vicios, se ve que se multiplica éste, únicamente avaro; aquél, sólo soberbio; el de más allá, solamente lujurioso; este avaro, soberbio y lujurioso se acrecentó en su alma, pero para su mal. Esta multiplicación es de indignancia, no de abundancia. Luego tú que dijiste: *Oyeme pronto*, y que te apartaste de todo lo corporal, de todo bien terreno, de todo anhelo del mundo, ¿qué deseas, pues dices a Dios: *Me multiplicarás en mi alma?* Explicanos ya qué deseas. *Me multiplicarás—dice—en mi alma con la fortaleza o virtud.* Ya declaró el anhelo, ya manifestó el deseo clarísimamente, sin confusión. Si hubiera dicho a secas: *Me multiplicarás*, pensarías en no sé qué bienes terrenos; para evitar esto añadió *en el alma*; y para que, además, no pensases que se trata de vicios en el alma, prosigue: *con la virtud o fortaleza.* Ninguna otra cosa hay más excelente que puedas desear de Dios si quieres decir con frente levantada y sincera: *Oyeme pronto.*